

PROTOKÓŁ z 20 posiedzenia Komisji Rozwoju Wsi
z dnia 14 XII 1939 r.

Obecni na posiedzeniu - wg zatwierdzonej listy obecności
Koleżniczki: p. burmistrz H. Michałkiewicz, p. G. Petka - prze-
wodnicząca KGW oraz pracownicy Urzędu Miejskiego.

Posiedzenie rozpoczęło się od informacji na temat działalności
Kół Gospodyń Wiejskich, których przewodnicząca jest p. G. Petka.
Pani Petka przedstawiła jakie formy aktywności podejmują kobiety
wraz z jednakową uwagą mniejsza część kobiet na różnych odra-
żeniach, a są to np. szkolenia typy - pokazy kalniane,

W celu rozwoju drobnej przedsiębiorczości w środowisku wiejskim
powstał na Pargowicy punkt sprzedaży rekawic ludowych
również wypożyczalnie szelki, ^{prowadzone są również kursy dla młodych wiejskich kobiet poprzez} Kobiety z KGW ^{Urząd P.} pracują

podczas organizacji ~~do~~ uroczystości rocznicowych, duży wkład pracy
włożyły podczas organizacji Forum Przedsiębiorczych Kobiół.

Należy podkreślić, że spośród innych gmin Powiatu,
w jedynowskiej gminie działalność KGW jest uważana
najbardziej. Możliwe jest to dzięki wsparciu finansowemu
Urzędu Gminy, o które ^{zawsze} bardzo zabiega K-mik W-tu Rolnicza

p. St. Lesniewska oraz wielkiej życzliwości prezesa SKR p. A. Parła
(np. udostępnianie lokalu ~~na~~ spotkania). Pani Petka
korzystając z okazji podziękowała tym paniom, wśród
kobiet szczególnie oddanych tej działalności wymienić
p. Kieleską i p. Balińską.

Rozwija się dyskusja na temat dalszego organizowania
Kół Gospodyń Wiejskich. Członek Komisji p. M. Piórnicki
reproponował zorganizowanie spotkania na temat
warunków produkcji mleka, na którym przybliżyłyby
te sprawy od strony weterynaryjnej.

Następnie posiedzenie Komisji poświęcone było omówieniu materiałów na sesję.

Na temat informacji o pracy Zarządu stosownych wyjaśnień udzieliła p. H. Babin'ska.

Radni zapoznali się z proponowanymi stawkami podatku od nieruchomości na r. 2000. Wątpliwości wzbudził pkt 2 b "w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym".

Czy jest zasadne stosowanie dla firmy UNITEM stawki podatku od nieruchomości w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym? Ustalono, że skarbnik Gminy sprawę tę jeszcze rozpatrzy.

W dalszej kolejności rozpatrzono pkt 8 porządku obrad sesji. Po wyjaśnieniach p. Skarbnik, członkowie Komisji wyrazili opinie, że należy rozważyć propozycje stawek podatku od środków transportu, gdyż stawki podatku od autobusów w pkt 1 a b c wydają się zbyt niskie.

Komisja zwróciła uwagę na stawki podatku w pkt 2 e, gdzie kwota jest wyższa od rozporządzenia Rady m. st. Warszawy.

Radni wnioskują również o zmianę Uchwały Rady Miejskiej, ustalającej bezpłatne przejazdy dla pasażerów powyżej 70 r. i na przejazdy dobowe w wysokości 50%. Wniosek ten został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 9 porządku obrad nie było uwagi. Stawki przyjęto jednogłośnie. Następnie głosowaniem poddany został projekt Uchwały w sprawie ustalenia opłat za dostawianie wody i odprowadzenie ścieków przez ZWIK a który zawiera podwyższenie opłat z związanym z wprowadzeniem 7% podatku VAT.

za proponowaną podwyżką były 3 głosy osoby
przeciw 3 - osoby, wstrzymali się 2.

Decyzja przewodniczącego Komisji projekt 7% wzrostu cen
wody nie został przyjęty.

Odnosnie pkt 10; M poradku obrad Skarbnik Gminy
wyjaśnił, że zapadają pewne decyzje i dopiero będzie
można przygotować szczegółowe projekty uchwał o zmie-
nach w budżecie i zaciągnięciu kredytu.

W pkt 12 członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli
kandydaturę p. W. Woźniaka na reprezentanta miasta
J-wa do Zgromadzenia Związków Międzygminnego Górnicy
"Nida".

W sprawach innych:

- pracownik W-ku Rolnictwa p. Witek zaprezentował
działanie urządzenie do badania miękkości suwła
- przewodniczący Komisji zapoznał radnych
z odpowiedziami ^{zarządu} na złożone przez członków
Komisji wnioski.
- Pan burmistrz H. Michalkiewicz przybliżył radnym działanie
stacji parastawek i gminnych podjętych w celu sfarowania
w naszym regionie bezskładawiskowej gospodarki
odpadami. Poinformował, że w ciągu 4 miesięcy
mają być opracowane założenia strategii na bezskła-
dawiskową gospodarkę odpadami. Koszty poniesie
Powiat, gdyż prowadzenie tego typu inwestycji
jest zadaniem Starostwa.

Burmistrz przedstawił jachowe informacje na ten temat
zawiera opracowanie, które p. burmistrz udostępni radnym
Posiedzenie na tym zakończone.
Protokolowała: *[signature]*
Przewodniczący Komisji: *[signature]*